Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14 г. Зеленокумска

Советского района»

ПРИКАЗ

14 февраля  2023 года                                                                           № 30
«О проведении всероссийских проверочных работ»

   В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», министерства
образования Ставропольского края от 10 февраля 2023 года № 213-пр «О
проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году»  и на основании
приказа управления образования администрации Советского городского
округа № 140 от 14.02.2023 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для всех
обучающихся 4-го, 5-го, 6-го, 7-го, 8-го, 11-го классов в период с 03 марта по
26 апреля 2023 года.
      2. Иванькину Н.А – заместителя директора по ВР, назначить
ответственной за проведения ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах.

3. Утвердить график и проведения ВПР для всех обучающихся 4-го, 5-го,
6-го, 7-го, 8-го, 11-го классов, согласно приложению №1 настоящего приказа.

4.  Иванькиной Н.А – заместителю директора по ВР, обеспечить
организацию и проведение ВПР в соответствии с порядком проведения
всероссийских проверочных работ в 2023 году,

с планом-графиком проведения всероссийских проверочных работ в 2023
году.

4.1. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР.
5. Иванькиной Н.А – заместителю директора по ВР, обеспечить форму

сбора результатов ВПР;
5.1.форм сбора контекстных данных об общеобразовательных

учреждениях и участниках ВПР;
5.2.организовать расписание проведения ВПР в 4-8 и 11 классах;
5.3. осуществлять проверку выполнения всероссийских проверочных

работ в 2023 году;
5.4. осуществлять контроль организации своевременных проверок

ответов участников с использованием критериев по соответствующему
предмету.

6. Обеспечить контроль за своевременным размещением форм сбора
результатов в личных кабинетах ФИС ОКО в соответствии с планом -
графиком проведения ВПР в 2023 году.

7. Назначить организаторами и наблюдателями в аудиториях:

- в 4 классе – Вальгер М.А., учитель биологии и химии;
- в 5 классе – Ткачук Л.А., педагог психолог;
- в 6 классе – Неткачева Л.В., учитель начальных классов;
- в 7 классе – Халилова М.А., учитель начальных классов;
- в 8 классе – Мелешко М.О., педагог дополнительного образования;
- в 11 классе – Исайко Т.И., социальный педагог.

8. Назначить наблюдателями в аудиториях:

- в 4 классе – Степурина Л.В., учитель английского языка;
- в 5 классе – Полькина А.Н., учитель истории и обществознания;
- в 6 классе – Грищенко Д.С., учитель русского языка и литературы;
- в 7 классе – Степурина Л.В., учитель английского языка;
- в 8 классе – Мелешко М.О., педагог дополнительного образования;
- в 11 классе – Полькина А.Н., учитель истории и обществознания.

9. В соответствии с порядком проведения ВПР  провести проверочную

работу в 4 классе на следующих уроках:

- по  русскому языку 21.03.2023 и 22.03.2023 на  2,3 уроках;
- по математике 04.04.2023 на 2 уроке;
- по окружающему миру 12.04.2023 на 2 уроке;

9.1. Выделить для проведения ВПР  в 4 классе следующее помещение:

- по русскому языку - № 4
- по математике - № 4
- по окружающему миру - № 4

10. В соответствии с порядком проведения ВПР  провести проверочную

работу в 5 классе на следующих уроках:

- по  русскому языку 04.04.2023 на  2,3 уроках;
- по математике 07.04.2023 на 2 уроке;
- по истории 11.04.2023 на 2 уроке;
- по биологии 14.04.2023 на 2 уроке;

10.1. Выделить для проведения ВПР  в 5 классе следующее помещение:

- по русскому языку - № 37
- по математике - № 37

- по истории  - № 37
- по биологии  - № 37

11. В соответствии с порядком проведения ВПР  провести проверочную

работу в 6 классе на следующих уроках:

- по  русскому языку 07.04.2023 на  2,3 уроках;
- по математике 05.04.2023 на 2,3 уроке;
- по предмет (случайного выбора)  12.04.2023 на 2 уроке;
- по предмет (случайного выбора)  18.04.2023 на 2 уроке;

11.1. Выделить для проведения ВПР  в 6 классе следующее помещение:

- по русскому языку  - № 20
- по математике  - № 20
- по предмет (случайного выбора)  - № 20
- по предмет (случайного выбора)  - № 20

12. В соответствии с порядком проведения ВПР  провести проверочную

работу в 7 классе на следующих уроках:

- по  русскому языку 05.04.2023 на  2,3 уроках;
- по математике 11.04.2023 на 2,3 уроке;
- по иностранный язык (английский) 27.04.2023 и 29.04.2023 на 2 уроке;
- по предмет (случайного выбора)  07.04.2023 на 2 уроке;
- по предмет (случайного выбора)  20.04.2023 на 2 уроке;

12.1. Выделить для проведения ВПР  в 7 классе следующее помещение:

- по русскому языку - № 23
- по математике - № 23
- по иностранный язык (английский) - № 23
- по предмет (случайного выбора)  - № 23
- по предмет (случайного выбора)  - № 23

13. В соответствии с порядком проведения ВПР  провести проверочную

работу в 8 классе на следующих уроках:

- по  русскому языку 05.04.2023 на  2,3 уроках;
- по математике 11.04.2023 на 2,3 уроке;
- по иностранному языку (английский) 27.04.2023 и 29.04.2023 на 2 уроке;
- по предмет 07.04.2023 на 2 уроке;
- по предмет (случайного выбора)  20.04.2023 на 2 уроке;

13.1. Выделить для проведения ВПР  в 8 классе следующее помещение:

- по русскому языку - № 24

- по математике - № 24
- по предмет (случайного выбора) - № 24
- по предмет (случайного выбора)  - № 24

14.  В соответствии с порядком проведения ВПР  провести проверочную

работу в 11 классе на следующих уроках:

      - по истории  03.03.2023 на  2,3 уроках;
- по биологии 06.03.2023 на 2,3 уроках;
- по геграфии 10.03.2023 на 2,3 уроках;
- по физике 13.03.2023 на 2,3 уроках;
- по химии 15.03.2023 на 2,3 уроках;
- по иностранному языку (английский) 17.03.2023 на 2,3 уроках.

14.1. Выделить для проведения ВПР  в 11 классе следующее помещение:

      - по истории  - № 27
- по биологии - № 27
- по географии - № 27
- по физике - № 27
- по химии - № 27
- по иностранному языку (английский) - № 27

15. ВПР по биологии, химии, географии, истории, обществознанию в 6-8

классе, проводится для каждого класса по двум предметам на основе
случайного выбора.

16. Назначить школьным координатором проведения  ВПР по

образовательной организации Иванькину Наталью Анатольевну, заместителя
директора по ВР.

17. Школьному координатору проведения ВПР Иванькиной Наталье

Анатольевне – заместителю директора по ВР:

17.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения
родителей изменения в расписании занятий.

17.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык 4 Ткачук Л.А. – председатель комиссии;

Вальгер М.А. – член комиссии;
Полькина А.Н. – член комиссии.

5
6
7
8

Математика 4 Иванькина Н.А. - председатель комиссии;
Имирханов В.Г. - член комиссии;
Мелешко М.О. - член комиссии;

5
6
7
8

Окружающий
мир

4 Чижикова Ж.И. – председатель комиссии;
Степурина Л.В. - член комиссии;
Вальгер М.А. – член комиссии;

Биология 5 Чижикова Ж.И. – председатель комиссии;
Степурина Л.В. - член комиссии;
Вальгер М.А. – член комиссии;

11

История 5 Полькина А.Н. - председатель комиссии;
Мелешко М.О. - член комиссии;
Ткачук Л.А. - член комиссии;

11

Иностранный
язык
(английский)

7 Степурина Л.В. - председатель комиссии;
Мелешко М.О. - член комиссии;
Ткачук Л.А. - член комиссии;

11

География 11 Чижикова Ж.И. – председатель комиссии;
Вальгер М.А. – член комиссии;
Имирханов В.Г. - член комиссии;

Физика 11 Имирханов В.Г. - председатель комиссии;
Иванькина Н.А. - член комиссии;
Мелешко М.О. - член комиссии;

Химия 11 Вальгер М.А. – председатель комиссии;
Чижикова Ж.И. – член комиссии;
Имирханов В.Г. - член комиссии;

17.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверки ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.
17.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды
участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому
участнику отдельного кода.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ
«СОШ № 15 х. Андреевский»                                    Ж.И. Чижикова

		2023-04-05T17:51:19+0300
	Чижикова Жанна Ильинична